2024年 8月 14日

各 位

会 社 名 ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 平川 雅規

（コード番号 5015 スタンダード市場）

問い合わせ先 取締役財務経理部長 田中 正子

T E L 03－5719－7830

2024年 12月期第２四半期（中間期）個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年 2月 9日に公表いたしました 2024年 12月期の第 2四半期（中間期）個別業績予想と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期 第 2 四半期（中間期）個別業績予想と実績値の差異（2024 年１月１日～2024 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,976 439 475 317 13.83

実績値(Ｂ) 6,193 798 826 552 24.06

増減額(Ｂ－Ａ) 217 358 350 234

増減率(％) 3.6 81.5 73.8 74.0

(ご参考)前中間期実績

(2023年12月期第2四半期)
5,765 593 618 410 17.87

２．差異の理由

2024年 12月期第２四半期（中間期）業績につきましては、利益面において、売上高の増加に伴う売上総

利益の改善に加え、年金資産の時価評価増により退職給付費用が減少した影響を受けたことにより、前回予

想値を上回る結果となりました。

なお、2024年 12月期の通期業績予想につきましては、年度末時点での年金資産の時価評価の予測は困難

であること及び資源・エネルギー価格の高止まりや為替相場の先行き不透明感など、事業戦略や業績に影響

を与える外的要因に直面しており、引き続き利益面において厳しい事業環境が予想されるため、現時点では

前回発表予想から変更しておりません。

今後の業績推移により修正の必要が生じた場合には速やかに公表します。

以上

takashi.iwata@se1.bp.com
FAFSマーク